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Styrkraft för lyckad integration  

Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF) har beretts tillfälle att yttra sig över 
slutbetänkandet Styrkraft för lyckad integration (SOU 2024:41).  

MFoF instämmer i utredningens förslag och bedömningar. En väl fungerande integration bidrar 
positivt till både fysisk och psykisk hälsa, vilket utgör en viktig skyddsfaktor för barn och unga. 
Myndigheten ser också att ett framgångsrikt integrationsarbete ökar förutsättningarna för ett 
jämlikt och jämställt föräldraskap. 

Baserat på utredningens innehåll vill dock MFoF lämna följande synpunkter.  

- I de fall ersättningar till nyanlända som deltar i etableringsprogram ska förändras, bör 
särskilt konsekvenser från barn och ungas perspektiv beaktas för att säkra en trygg 
uppväxt. 

- Det är viktigt att nå ut till alla målgrupper. För att åstadkomma detta vill MFoF betona 
vikten av att tillgängliggöra stödet så det blir jämlikt och passar familjernas 
förutsättningar. Familjer med ökad sårbarhet riskerar annars att integreras sämre i det 
svenska samhället.  

- Utredningen framhåller vikten av ett aktivt deltagande i arbets- och samhällslivet som 
faktorer som minskar risken för utanförskap. MFoF delar denna bedömning och vill lyfta 
fram vikten av att se föräldraskapsstödjande insatser som integrationsfrämjande. 
Medvetenhet om det offentligas föräldraskapsstödjande funktion skapar trygghet och tillit 
till det svenska samhället. Deltagande på arenor som erbjuder föräldraskapsstöd bygger 
även relationer. 

Avslutningsvis vill MFoF föreslå att förutsättningarna för att föräldraskapsstöd erbjudas som en 
del i etableringsprogrammet utreds. En sådan arena skulle nå många utlandsfödda föräldrar. Enligt 
MFoF:s erfarenheter är kommunernas största problem med att stödja föräldrar, att faktiskt nå ut 
till de föräldrar som behöver stödet. Detta gäller särskilt för kommuner med utsatta områden. Det 
är viktigt att nå denna målgrupp tidigt, dels för att stärka föräldrarna men även bygga relationer 
och motverka desinformation på ett tidigt stadie.  

Myndigheten har i övrigt inga synpunkter på remitterat slutbetänkande 
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